关于举办第八届中国研究生公共管理案例大赛启动

会暨全国 MPA 案例编写与教学研讨会的通知

教指委〔2023〕19 号

有关单位：

为进一步推进 MPA 案例教学工作，提高案例教学质量，加

强师资队伍建设，同时引导 MPA 研究生关注我国公共管理实际

问题，提高运用公共管理理论分析实际问题的能力，中国学位与

研究生教育学会、中国科协青少年科技中心、全国公共管理专业

学位研究生教育指导委员会将继续联合举办第八届中国研究生

公共管理案例大赛。
为做好赛事的前期准备工作，全国公共管理专业学位研究生

教育指导委员会将举办第八届中国研究生公共管理案例大赛启

动会暨全国 MPA 案例编写与教学研讨会，现就有关事宜通知如

下：

一、主办单位

全国公共管理专业学位研究生教育指导委员会

二、承办单位

西南财经大学公共管理学院

三、会议时间

2023 年 12 月 2-4 日

全国公共管理专业学位研究生教育指导委员会

－2－

四、参会人员

各培养单位的 MPA 师生，限额 500 人，参会人员名单以教

指委网站（www.mpa.org.cn）公示为准（如报名超限，将联系所

在单位的 MPA 教育中心确定参会人选）。
五、会议内容
1.学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教

育——集体参观战旗村并进行现场教学。
2.第八届中国研究生公共管理案例大赛启动仪式。
3.第八届中国研究生公共管理案例大赛宣讲。
4.中国研究生公共管理案例大赛评审专家代表介绍案例大

赛评选标准，并作编写和参赛指导。
5.第七届中国研究生公共管理案例大赛决赛案例作者、获奖

队伍师生代表分享指导经验、参赛经验、案例编写与教学经验；

优秀组织奖院校代表分享组织动员经验。
6.参赛获奖案例改编教学案例及入库教学案例编写经验分

享。
7.教指委秘书处介绍第八届中国研究生公共管理案例大赛

参赛流程。
六、会议安排
1.会议报名：请于 11 月 20 日上午 12 点前访问链接

http://survey.mpa.org.cn/vm/rhYeTxu.aspx 进行报名。教指委秘书

处将于 11 月 21 日上午在网站上公布参会人员名单。
2.报到时间：2023 年 12 月 1 日（周五）9:00-21:00。
3.报到及住宿地点：
（1）成都金牛宾馆（地址：成都市金牛区金泉路 2 号，联

－3－

系电话：总服务台 028-87306000）；
（2）成都尊悦豪生酒店（地址：成都市迎宾大道 528 号，

联系电话：史经理 18190979015）；
（3）青桐城市酒店（成都羊犀店）（地址：成都市金泉街道

蜀西路 16 号，联系电话：王经理 13183558212）。
由于酒店各房型房间有限，会务组将根据报名先后的原则制

定住宿方案，住宿方案将于会前发送至参会人员报名所填邮箱。
4.会议时间：2023 年 12 月 2-4 日。
5.会议地点：成都金牛宾馆大礼堂。
七、费用安排

1.参会人员往返交通费和住宿费自理，请所在院校给予支持。
2.本次会议按照 1900 元/人的标准收取会议费，请所在院校

给予报销。
3.会议费由教指委财务代管单位中国人民大学收取并开具电

子发票，发票内容为“会议费”，具体缴费方式另行通知。
八、联系方式
教指委秘书处：邹继阳，电话：010-62519150，邮箱：

mpa@mpa.org.cn。
西南财经大学：黄艳玲，电话：18583991936，邮箱：

29335126@qq.com。

全国公共管理专业学位研究生

                               教育指导委员会
                               2023 年 11 月 9 日